
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.100 dt.31.08.2001 
 

  
 

MIRATIM LISTE PER QYTETARE, QE BANOJNE NE BANESA ME ISH 
PRONARE, TE CILET DO TE TRAJTOHEN NGA ENTI KOMBETAR I BANESAVE 

 

 
Në zbatim të Ligjit Nr.8030 dt.15.11.1995 “Për kontributin e shtetit për familjet 

e pastreha” ndryshuar me Ligjin Nr.8647 dt.24.07.2000 neni1, VKM-së Nr.49 

dt.29.01.1993 “Për përcaktimin e kritereve për të pastrehët” pika 1 ç, VKM-së 

Nr.250 dt.16.04.1996 “Për procedura dhe prioritetet” pika 2.1, pika 6b, pika6c, 

Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.99/1 dt.27.08.2001, dhe pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore (Sektori i Strehimit, 

Zhvillimit të Komunitetit dhe Rinisë) për qytetarët që banojnë në banesa me ish 

pronarë, Këshilli Bashkiak 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Miratimin e listës së mëposhtme për qytetarët që do të trajtohen nga Enti 

Kombëtar i Banesave: 

 

1) Muharrem Ismet Turkeshi  1+1 

2) Pranvera Feridum Thanasi   1+1 

3) Tomorr Mehmet Hoshi   1+1 

4) Fotaq Themistokli Tasellari  2+1 

5) Hazhi Hysen Kroi    1+1 

6) Mehdi Ymer Bushati    2+1 

7) Hamid Myrto Boriçi    2+1 

8) Refat Reshit Hysa    1+1 

9) Nexhat Mersin Mekolli   1+1 

10) Kanan Myslim Jakupi   2+1 

11) Ibrahim Agim Dhrami   1+1 

12) Vasillaq Pal Nestor    2+1 



13) Ahmet Myslym Aga   2+1 

      Arben Bektash Goxhi 

14) Qirjako Thimi Mihali   2+1 

15) Fadil Ramazan Celmeta   2+1 

      Albert Fadil celmeta 

16) Kristaq Dhimitri Dollaku   2+1 

      Bledar Kristaq Dollaku 

 

2. Qytetarët duhet të paraqiten në Entin Kombëtar të Banesave për të kryer 

veprimet lëvrimin e fondit të akorduar 

 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 

 

                                                                    

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Leonidha TOSKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


